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Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, 
v úvodu tradiční-
ho slova mi dovol-
te, abych poděkoval 
všem, kteří v uplynu-

lém měsíci pomohli povodní těžce zkou-
šeným spoluobčanům od jižních Čech 
po severní Moravu. O některých darech 
je konkrétní zmínka v tomto zpravodaji. 
Doufejme, že příroda k lidem v zasaže-
ných oblastech v nadcházejícím období 
bude milosrdnější, jako byla k nám v pod-
čerchovském kraji.
 Opět si dovolím upozornit na některé sta-
vební práce mající vliv na dopravu, které 
probíhají ve městě. Týká se to zejména 
pomalu končící druhé etapy v Benešově 
ulici, která proto není průjezdná v celé 
délce. Práce na veřejném osvětlení v při-
lehlých ulicích, zejména v ulici Pivovarské, 
a navíc v ulici U Nemocnice, jsou ukon-
čeny. Výkopové práce ve vozovkách se v 
tento čas stávají výjimkou, tak je tomu při 
výstavbě vodovodních přípojek v Sukově 
ulici. Tato ulice nemá pevný povrch a po 
ukončení těchto prací bude možné při-
stoupit k výstavbě standardní místní ko-
munikace s povrchem, parkovacími místy 
atd. Pochopitelně ještě je zde možnost, 
že vzniknou havárie, jako je tomu na ka-
nalizaci ve státní silnici U Štiky, které si 
jistá omezení v dopravě vynutí. Z jiných 
staveb zmíním výstavbu horské chaty na 
Čerchově, která už má novou střechu, 
osazena okna, a tak budou práce moci, 
bude-li cesta sjízdná, pokračovat i v zimě. 
Když se podíváte na webovou kameru na 
nejvyšší hoře Českého lesa, přístupnou 
ze stránek města www.domazlice.eu, tak 
uvidíte, jak se objekt proměňuje.
  Nikde se mi nepodařilo zjistit, kdy se na-
posledy v Domažlicích na náměstí konal 
Martinský jarmark. Matně si vzpomínám, 
že tak mohlo být na počátku devadesá-
tých let (pokud to někdo víte, dejte mi 
vědět). V každém případě vzpomínka na 
tuto událost je dodnes živá a tak je jen 
dobře, že se letos opět uskuteční –   v so-
botu 9. listopadu od 10:00. 
                      Pokračování na straně 3

SLOVO STAROSTY

Ocenění seniorůOcenění seniorů

 Ve středu 2. října se v obřadní síni do-
mažlické radnice konalo slavnostní přijetí 
seniorů starostou města. Třiadvacet ob-
čanů bylo oceněno za svůj aktivní přístup 
ve spolcích a zájmových organizacích. 
Poděkoval jim za něj starosta Stanislav 
Antoš. V rámci doprovodného programu 
vystoupili žáci Základní umělecké školy 
Jindřicha Jindřicha Markéta Skaláková a 
Kryštof Šašek, kteří hráli na kytary. Slav-
nostním aktem provázela Libuše Matěj-
ková.
Přehled oceněných seniorů:
Jozef Holub - za dlouholetou práci znač-
kaře KČT odbor Domažlice
Dana Herbriková, Alena Konopíková, 
Anežka Jandová, Jan Kralovec, Petr 
Ouřada, Petr Matějka, Jaroslav Švej-
noch - za úspěšnou reprezentaci Do-
mažlic na Krajských hrách seniorů v Plzni
Jaroslava Stauberová - za dlouholetou 
práci v ZO Českého chovatelského svazu 
a výborné chovatelské výsledky
Marie Plzenská - za dlouholetou práci     
v ZO Českého zahrádkářského svazu
Pavel Johánek - za aktivní zapojení do 
práce v ZO Českého zahrádkářského 
svazu
Zdeněk Kovář - za práci předsedy do-
zorčí komise v ZO Českého rybářského 

svazu Domažlice a pomoc při organizaci 
letních táborů pro mladé rybáře
Jan Látka - za všestrannou a dlouhodo-
bou podporu SDH v Domažlicích
Jaroslava Pokšteflová - za aktivní práci 
v Radě seniorů Policie ČR Domažlice
Helena Gruberová, Zdeňka Bohman-
nová - za dlouhodobou práci v Českém 
červeném kříži Domažlice
Václav Hruška - za dlouhodobou práci 
vedoucího Fotoklubu při MKS Domažlice
Anežka Karolyiová - za dlouhodobou 
práci hospodářky v Pionýrské skupině 
Čtyřlístek v Domažlicích
Jan Pangrác - za dlouhodobou práci ve-
doucího v Pionýrské skupině Čtyřlístek    
v Domažlicích
Jan Novák - za dlouhodobou práci doku-
menaristy kulturních i dalších akcí v Do-
mažlicích
Jindřich Pavlíček - za dlouhodobou prá-
ci trenéra ve Střeleckém oddílu Policie 
ČR Psohlavec
Jiří Pivoňka - za dlouhodobou práci 
předsedy a stále aktivní hraní v Kuželky 
TJ Havlovice
Zdeňka Výchartová - za dlouhodobou 
práci ve výboru Automotoklubu Domažli-
ce                     (job), foto: Václav Hruška
Fotogalerii najdete na www.domazlice.eu
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Záchrana malby sv. Floriána 
 Zachráněná nástěnná malba svatého 
Floriána byla ve čtvrtek 19. září v podve-
čer slavnostně představena ve zbrojnici 
SDH Domažlice v Břetislavově ulici.
 Freska z konce 19. století byla původně 
umístěna ve staré hasičárně v Poděbra-
dově ulici. Majitelé objektu, manželé Pi-
voňkovi, darovali nástěnnou malbu městu 
Domažlice, a umožnili tak záchranu toho-
to historicky a umělecky hodnotného díla.
 ,,Byla skryta za skříněmi, pamětníci si 
vybavují, že ji poprvé viděli v roce 1970, 
když se stěhovali ze staré zbrojnice do 
nové, kterou tehdy hasiči budovali v Akci 
Z. Když před nedávnem proběhla infor-
mace o záměru bourání objektu staré 
zbrojnice, kontaktovali naši pamětníci 
pana Pivoňku, zda by si malbu mohli vy-
fotografovat, zarchivovat, a tím uchovat 
pro budoucí generace. O tom, že půjde 
fresku přesunout, se nikomu ani nesni-
lo. Bude pro nás energií ze zbouraného 
domu s bohatou historií do budoucna," 
uvedl Luboš Mleziva, starosta Sboru dob-
rovolných hasičů Domažlice.
 Restaurátorské práce a transfer mal-
by provedl restaurátor Milan Směšný. 
,,Transfer je vždy velmi choulostivá a 
náročná záležitost. Představte si to jako 
omítku, kterou máte třeba na chalupě, a 
chcete ji dát někam jinam. Velmi těžko se 
odděluje, sype se, trhá se a teď na tom 
máte významnou historickou památku, je 
to velmi napínavá záležitost. V tomto pří-
padě se to povedlo, což není samozřej-
mostí. Následovala pak spousta práce     

s retuší, dělící roviny jednotlivých přesu-
nutých částí se pak musely potlačit barev-
ně atd.," popsal restaurátor (na snímku 
v černém roláku).
 Celý náročný proces záchrany malby 
financovalo město Domažlice ze svého 
rozpočtu částkou  203 280 Kč vč.DPH.
 ,,Památka na předchozí generace hasičů 
bude uchována i pro ty následující. Po-
děkování patří Zdeňku Procházkovi, který    
s touto myšlenkou přišel, i kolegům za-
stupitelům, že jsme schválili finanční pro-
středky na realizaci této akce," připomněl 
domažlický starosta Stanislav Antoš. 
 Fresce na novém místě požehnal do-
mažlický vikář P. Mirosław Gierga. ,,Pro-
síme, aby nám tento obraz připomínal, že 
máme následovat sv. Floriána k bezvý-
hradné lásce a opravdovosti života. Jsou 
to univerzální hodnoty, za které se může-
me postavit všichni," zmínil farář.       (job)

Ocenění nejúspěšnějších žáků 
 V pondělí 7. října se v Semlerově rezi-
denci v Plzni uskutečnilo slavnostní oce-
nění nejúspěšnějších účastníků meziná-
rodních a celostátních kol soutěží, které 
bylo nadobyčej příjemné pro domažlické 
gymnázium.
 S velkým bodovým odstupem za sebou 
nechalo všechny ostatní školy, a to přede-
vším díky tomu, že v hodnoceném škol-
ním roce hned dva studenti vynikli dokon-
ce v mezinárodním měřítku: Jan Herzig 
vybojoval zlatou medaili v Mezinárodní 
olympiádě v astronomii a astrofyzice, Ja-
kub Krutina pak bronzovou medaili v Me-
zinárodní biologické olympiádě. Oba pak 
připojili ještě další významné úspěchy: 
J. Herzig 3. místo v národním kole ast-
ronomické olympiády, J. Krutina 1. místo 

v národním kole biologické olympiády ka-
tegorie A a rovněž 1. místo společně se 
Zuzanou Forsterovou a Ivanem Pavlem   
v národním kole ekologické olympiády.
 Oba medailisté převzali gratulace a oce-
nění z rukou pana hejtmana, náměstka 
hejtmana pro oblast školství a sportu a 

vedoucí OŠMS KÚPK a za přítomnosti 
svých rodičů, škola pak byla z dotačního 
programu Nadání 2024 odměněna šekem 
v hodnotě 102 600 Kč určeným zejména 
k nákupu pomůcek a k pedagogické pod-
poře péče o nadané žáky.                (job),
                                    foto: Plzeňský kraj

l  Obec Nevolice se připojí na kanalizaci a 
čistírnu odpadních vod v Domažlicích. Sou-
hlasí s tím rada města. ,,Kapacita systému 
to umožňuje, bude se takto postupovat dál. 
Na kanalizaci města Domažlice jsou připo-
jeny všechny jeho části, tedy i Havlovice, 
nedávno se připojily Chrastavice, na čistír-
nu jsou připojeny i Bořice," uvedl starosta 
Stanislav Antoš. Záměr připojení jako Ne-
volice má i obec Petrovice spadající pod 
obecní úřad Újezd. ,,Tento způsob je efek-
tivní v likvidaci odpadních vod a je přijatelný 
pro všechny zúčastněné," dodal starosta.
l Další etapa oprav chodníků při hlavním 
průtahu městem zahrne úsek v okolí Mu-
zea Jindřicha Jindřicha. Radní schválili 
nejvýhodnější nabídku na veřejnou za-
kázku malého rozsahu. Stavební práce 
provede společnost Lukanus Stav za 834 
906,36 Kč bez DPH. Aktuálně finišuje re-
konstrukce chodníků na obou stranách v 
ulici U Nemocnice. V předchozím období 
byl u zmíněného průtahu silnice I/22 zre-
konstruován chodník u hlavního vlakové-
ho nádraží v Masarykově ul.              (job)

KRÁTCE:

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 20. listopadu 

od 16:00 v malém sále MKS.

Domažlické technické služby informují, že 
ještě v pátek 1. 11., 8. 11. a 15. 11. 2024 
proběhne svoz bio odpadu.                   (dts)

Svoz bio odpadu
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Pomoc obcím zasažených povodní
 Velkorysý dar 120 tisíc korun poskytl 
Svaz Vietnamců z Domažlic a okolí po-
vodněmi postižené obci Sedlnice v okre-
se Nový Jičín. Se svojí iniciativou se 
obrátil na vedení města Domažlice před-
seda svazu Bui Manh Quan.
 ,,Při konzultaci s náměstkem hejtmana 
Moravskoslezského kraje Jiřím Navráti-
lem jsem získal soupis závažně postiže-
ných obcí v tomto regionu. Následně byla 
vybrána obec Sedlnice na Novojičínsku. 
Při rozhovoru s tamní paní starostkou po-
psala, že významnou škodu utrpěl památ-
ný park, kde bude nutné pokácet desít-
ky vzrostlých dubů. Na jaře bude patrný 
přesný rozsah škod a bude následovat 
nová výsadba. Samozřejmě je v této obci 
bohužel škod daleko více," uvedl domaž-
lický starosta Stanislav Antoš. ,,Z rozho-

voru se zástupcem vedení tohoto posti-
ženého kraje jsem zjistil, jak mnoho obcí 
bylo povodněmi zasaženo, a také, že 
drtivá většina z nich se nestala středem 
mediálního zájmu," dodal starosta.

 Dalších 100 tisíc korun poskytnou Do-
mažlice povodněmi zasažené obci Holčo-
vice v oblasti Krnovska v okrese Bruntál. 
Finanční dar schválila rada města. Část-
ka bude zaslána na transparentní účet 
obce č. ú. 131-3107270207/0100.
 Rada města také schválila poskytnutí 
věcného daru ze stávajícího nepotřebné-
ho majetku města Diecézní charitě Plzeň 
na podporu osobám v tíživé životní situaci 
v souvislosti s povodněmi. 
,,Jde o pračku, sušičku a dvě kombino-
vané chladničky, které sloužily dva roky        
v domovu pro seniory v Břetislavově ulici, 
ve kterém chystáme rekonstrukci a kte-
rý byl na dočasnou dobu poskytnut pro 
ubytování ukrajinských uprchlíků," popsal 
starosta s tím, že přístroje jsou v bezvad-
ném, plně funkčním stavu.                (job)

Dokončení ze str. 1
Stánky najdete od radnice směrem k brá-
ně, chybět nebude hudební program. Ze-
jména pro děti bude nejzajímavější část 
kolem 14. hodiny, kdy do města přijede 
sv. Martin na bílém koni. Tak si to nenech-
te ujít. Jedná se o obdobnou novinku, 
jako byly Velikonoční trhy na jaře.
A na závěr přijměte pozvání na vzpomín-
ku konce 1. světové války, která se pod 
názvem Den veteránů koná 11. 11.

v 11:00 u pomníku Svobody, a na při-
pomenutí 17. listopadu v zahradě pod 
Chodským hradem v pátek 15. listopadu 
rovněž v 11 hodin.
                         Příjemný pestrý podzim!
             Stanislav Antoš, starosta města

Slovo starosty

 Ředitelka domažlického Gymnázia Jind-
řicha Šimona Baara Jana Štenglová pře-
vzala z rukou ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy Mikuláše Beka nejvyšší re-
zortní vyznamenání - Medaili MŠMT.
 Toto ocenění v oblasti vzdělávání a vý-
chovy se uděluje za významnou peda-
gogickou, výchovnou, vědeckou nebo 
uměleckou práci, dlouhodobé a vynika-
jící působení v resortu školství nebo za 
mimořádně záslužný čin při zajišťování 
a zlepšování podmínek pro výchovu a 
vzdělávání v České republice.
 „Jsem rád, že mezi oceněnými letos figu-
rují dlouholetí úspěšní ředitelé škol všech 
stupňů, zaměření i velikostí, učitelé růz-
ných aprobací, ale také ti, kteří svou ka-
riéru věnovali mimoškolní práci s mládeží 
v oblasti umění nebo sportu. Jejich příkla-
dy ukazují, že inspirativní pedagogické 
osobnosti můžeme najít v každém kraji, 
ve velkých městech i na malých venkov-
ských školách," řekl ministr Bek v úvodu 
slavnostního ceremoniálu, který proběhl 
ve Valdštejnském sále Senátu ČR.
 Jana Štenglová se učitelské profesi vě-
nuje dvaačtyřicet let a již devatenáct let je 
ředitelkou domažlického gymnázia J. Š. 
Baara. Tisková zpráva MŠMT uvádí, že 

ředitelka během svého působení ve ve-
dení přispěla k rozvoji školy a kvalitnímu 
vzdělávání mladé generace, že i díky ní 
byl na gymnáziu aktivně nastartován pro-
ces péče o talentované žáky, že se podílí 
na systému podpory profesního rozvoje 
učitelů a ředitelů, že sdílí inspirativní praxi 
s ostatními kolegy a rovněž že podporuje 
pedagogický sbor při prosazování moder-
ních metod výuky.
,,Žádné vyznamenání nepřeceňuji, ne-
skrývám radost a přijímám jej s pokorou 
proto, že se nevztahuje pouze na mou 
osobu, ale je to ocenění práce všech 
mých kolegů, celé naší školy, a ta si ho 
opravdu zaslouží,“ uvedla Jana Štenglo-
vá.                                (job), foto: MŠMT

Ocenění pro ředitelku gymnázia
 Společnost Lidl vypsala zakázku na de-
molici stávajícího objektu bývalého po-
sádkového domu armády v Petrovické 
ulici, který stojí na jejím pozemku a kde 
by v budoucnu měla vyrůst její nový ob-
chod.
 ,,Společnost má zájem stavět prodejnu 
Lidl v Domažlicích," uvedl starosta Sta-
nislav Antoš po jednání se zástupcem 
společnosti. Předmětem jednání byl dru-
hý dodatek ke smlouvě, která stanovuje 
práva a povinnosti účastníků  při výstav-
bě nové veřejné infrastruktury, v tomto 
případě veřejné osvětlení, v souvislosti     
s výstavbou prodejny Lidl. Dodatek pro-
dlužuje potřebnou lhůtu o rok.
 ,,V současnosti společnost Lidl vypisuje 
zakázku na demolici stávajícího objektu. 
Pokud budou nabídky pro ně přijatelné, 
tak by chtěli tuto první etapu provést 
v zimě nebo zjara. Kdy by došlo k samot-
né stavbě, zatím známo není, o tom sa-
mozřejmě rozhodne samotné vedení. Ale 
zástupce společnosti, se kterým jsme jed-
nali o zmíněném dodatku, nás ubezpečil,  
že Domažlice patří do skupiny upřednost-
ňovaných projektů," popsal starosta.
Před samotným zahájením demoličních 
prací bude investor informovat občany        
v souvislosti s hlučností či prašností v oko-
lí prováděných prací.                           (job)

Lidl chystá demolici 
bývalého PDA

Setkání se starostou si občané   
mohou objednat na 

tel. 379 719 141, 379 719 146

Domažlické technické služby připravují 
na sobotu 2. listopadu mimořádný výdej 
kompostu v době od 8:00 do 12:00 v kom-
postárně DTS Domažlice p.o. za areálem 
společnosti CHVAK a.s. (směr Bořice). 
Výdej pro občany Domažlic a Havlovic je 
zdarma.                                              (job)

Výdej kompostu
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Strážníci řešili bezdomovce i nepořádek
Koncem září řešili domažličtí strážníci 
případ černé skládky domovního odpadu 
za budovu SOU v ulici Prokopa Velikého, 
kam někdo navezl velké množství do-
movního odpadu. ,,Na místo byla vyslána 
hlídka městské policie. Strážník prohlédl 
pytle s odpadem z důvodu zjištění mož-
ného původce skládky. Došlo i k vytěže-
ní kamer, které jsou v okolí učiliště. Byla 
zjištěna konkrétní fyzická osoba, která 
zde odpad uložila," popsala mluvčí Měst-
ské policie Domažlice Ludmila Chladová.
 ,,Toto jednání bylo po potřebném vysvět-
lení vyřešeno pokutou 4 000 Kč. Pytle 
byly uklizeny," doplnila mluvčí.
Městská policie Domažlice řešila v úterý 
1. října několik problémů s bezdomovci.  
,,Ve 14:00 bylo na lince 156 přijato ozná-
mení z OD Kaufland, že došlo ke krádeži 
zboží, jeden pachatel je stále v objektu, 
druhý utekl. Hlídka zjistila, že jde o velmi 
problémovou dvojici bezdomovců. Jeden 
odcizil oříšky a byl zadržen před prodej-
nou při jejich pojídání. Druhý odcizil láhev 
rumu, strčil si ji za kalhoty, proběhl kasou 
a utekl z prodejny. Hlídka uložila muži po-

kutu 10 000 Kč a vydala se pátrat po dru-
hém zloději," popisuje zpráva strážníků.
 Po chvíli další strážník na náměstí Míru 
kontroloval tohoto muže, který zde seděl 
uprostřed chodníku a pil rum z odcizené 
láhve. ,,Strážník jej vyzval, aby svého jed-
nání ihned zanechal, neboť se dopouští 
přestupku. Muž začal křičet, počastoval 
strážníka několika sprostými výrazy, vy-
skočil a udeřil jej do obličeje. Naštěs-
tí strážník tušil, že věc bude gradovat, 
uhnul, takže rána do obličeje nebyla vel-
ká. Proti pachateli použil ihned donucova-
cí prostředky a svedl jej za pomoci páky 
na zem, kde držel pachatele do příjezdu 
další hlídky. Pachatel strážníka nicméně 
stihl ještě dvakrát kopnout do holeně. Ve-
litel směny vyslal další hlídku. Pachatel 
skončil v poutech a byl zadržen pro po-
dezření ze spáchání trestného činu Násilí 
proti úřední osobě. Poté byl převezen na 
obvodní oddělení PČR Domažlice k pro-
vedení dalších úkonů," popsali strážníci.
 Téhož dne v 17:00 byl hlídkou městské 
policie spatřen na náměstí Míru další bez-
domovec, po kterém bylo vyhlášeno ce-

lostátní pátrání pro majetkovou trestnou 
činnost. Hlídka jej zadržela a převezla na 
obvodní oddělení Policie ČR Domažlice. 
V pátek 4. října byla na městských ka-
merách zaznamenána olejová skvrna             
v parkovacím stání. Bylo zjištěno, že řidič 
doléval olej, poté odjel. Po chvíli kame-
rový systém zaznamenal, že toto vozidlo 

bylo naloženo odtahovou službou. Na 
místo byla vyslána hlídka městské poli-
cie. ,,Vzhledem k  rozsahu olejové skvrny 
byla na místo přivolána jednotka hasičů, 
která vzniklou skvrnu zasypala a obnovila  
sjízdnost silnice. Věc byla předána zpra-
covateli přestupkového řízení k dořeše-
ní," uzavřeli strážníci.                              (job)

Virtuální univerzita třetího věku zahájena
V prostorách domažlické Městské knihov-
ny Boženy Němcové byl ve čtvrtek 3. října 
zahájen podzimní semestr Virtuální uni-
verzity třetího věku, kterou pořádá Česká 
zemědělská univerzita v Praze.
 Tématem šesti podzimních přednášek 
jsou české dějiny a jejich souvislosti.
 ,,Ve dvou skupinách je přihlášeno 28 stu-
dentů," uvedla Hana Hoffmannová, která 
jednotlivými přednáškami frekventanty 
provází. Vzdělávání probíhá jednou za 14 

dní ve dvouhodinových blocích vždy ve 
čtvrtek dopoledne v prostorách knihov-
ny formou on-line přednášek. Každý se-
mestr trvá 3 měsíce. ,,Letní semestr pak 
začne koncem ledna či začátkem února," 
uvedla Hoffmannová.
 Na úvodní lekci přítomné pozdravil sta-
rosta Stanislav Antoš, který vyzdvihl zá-
jem účastníků o studium v době, která 
skýtá nástrahy v podobě valících se dez-
informací či řetězových e-mailů.       (job)

Návštěva vedení města ve firmě Lintech
Zástupci Okresní hospodářské komory 
Domažlice společně s vedením města 
Domažlice navštívili v polovině září firmu 
LINTECH, spol. s r.o.
 Spolu se starostou města Domažlice 
Stanislavem Antošem a místostarostou 
Janem Bencem se starostenské cesty 
účastnili Olga Votavová, ředitelka oblast-
ní kanceláře, a Ludvík Jírovec, předseda 
představenstva OHK Domažlice. Během 
starostenských návštěv se setkávají zá-
stupci vedení města s představiteli člen-
ských firem OHK Domažlice.
 Společnost LINTECH byla založena
v roce 1993 a původně sídlila na do-
mažlickém náměstí. Firma s více než 
třicetiletou historií se zabývá laserovou 
technologií, průmyslovým značením, au-
tomatizací, stavbou jednoúčelových stro-
jů a dále ve svém portfoliu služeb nabízí 

montáž elektrotechnických dílů pro auto-
mobilový průmysl. „Našimi odběrateli jsou 
například firmy Škoda, Panasonic, Auto-
motive Lighting, Continental a ZF,“ uvedl 
ředitel firmy Karel Kubr.
 Firma se v roce 2009 stala partnerem 
instituce NTC - Nové technologie – vý-
zkumné centrum při Západočeské univer-
zitě v Plzni a od roku 2011 je zakládajícím 

členem platformy Klastr mechatronika. 
Dále společnost spolupracuje s HILASE, 
tj. výzkumné centrum, které hledá inova-
tivní řešení laserových technologií. Firma 
podporuje i učňovské školství a spolupra-
cuje s odbornými školami z Plzeňského 
kraje, zejména z okresu Domažlice a Kla-
tovy. V současné době firma LINTECH 
zaměstnává přibližně 100 zaměstnanců, 
jedná se o kmenové pracovníky. „Naše 
firemní interní komunikace je nastavena 
ke spokojenosti našich zaměstnanců, 
kterým garantujeme zázemí stabilní spo-
lečnosti,“ poznamenal ředitel firmy Karel 
Kubr.
 Na závěr starostenské návštěvy měli pří-
tomní možnost v doprovodu ředitele Karla 
Kubra nahlédnout do výrobních prostorů.
                                        Olga Votavová, 
                                       OHK Domažlice
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Domažlické městské lesy informují
Zpravodajství

Sázení stromů
Pojďme společně vysázet les pro naše 
děti. Akce se koná 2. 11. Kromě sázení 
stromů budou připraveny i doprovodné 
aktivity a opékání špekáčků.
Více: www.domazlicke-lesy.cz/aktuality

Zvěřina z čerchovských lesů
 Přinášíme výjimečnou možnost ochutnat 
čerstvou zvěřinu z místních čerchovských 
lesů. Od listopadu do prosince bude k dis-
pozici naporcované, chlazené a vakuově 
balené maso z divočáka, jelena a daňka. 
V listopadu se můžete těšit na divočáka 
a jelení maso, v prosinci na divočáka a 
dančí maso. Protože dopředu nelze určit 
přesné množství masa, bude rozhodo-
vat rychlost objednání – kdo si objedná 
dříve, má větší šanci si maso zajistit. Ob-
jednávky probíhají pouze prostřednictvím 
formuláře na našem webu. Výdej objed-
naného masa proběhne 15. 11. a 13. 12. 
Nezmeškejte příležitost ochutnat kvalitní 
lokální zvěřinu!
Více: www.domazlicke-lesy.cz/prodej

Porcované ryby z místních rybníků
Nabízíme vám čerstvého, chlazeného a 
vakuově baleného kapra z místních ryb-
níků. Ryby budou naporcovány na půl-
ky. Pokud si chcete zajistit porcovaného 
kapra, neváhejte a objednávejte prostřed-
nictvím formuláře na našich webových 
stránkách. Výdej objednávek proběhne 
22. 11. Pokud nestihnete tuto nabídku, 
nezoufejte – porcovaného kapra budeme 
nabízet i během vánočního prodeje ryb.
Více k porcovaným kaprům a vánočnímu 
prodeji ryb naleznete na 
www.domazlicke-lesy.cz/prodej

Vánoční stromky
Na letošní prodej stromků jsme si pro vás 
připravili pár novinek. Do nabídky nám 
přibyly nejen stromky v květináčích, kte-
ré si po Vánocích budete moci zasadit 
k vám na zahradu, ale také představíme 
nové druhy. Kromě smrčků ztepilých, kte-
ré pochází z našich lesů, vám nabídneme 

smrk omoriku, jedli Fraserovu, jedli kav-
kazskou a borovici černou. Prodej zahá-
jíme v pondělí 2. prosince v ulici Tyršova 
611 v Domažlicích. Bližší informace, čas 
prodeje a ceník zveřejníme v průběhu lis-
topadu: www.domazlicke-lesy.cz/prodej
Soutěž o vánoční stromky
I letos pořádáme soutěž pro mateřské a 
základní školy o vánoční stromek. Bližší 
informace naleznete na webových strán-
kách www.domazlicke-lesy.cz/aktuality
Domažlický Doppel z městského pivo-
varu - zákusek ve skle
Na Vánoce pro vás opět chystáme lahůd-
ku - Domažlický Doppel. Jde silné tma-
vé pivo ideální na chladné zimní večery.       
V chuti i ve vůni jsou cítit tóny pražené 
kávy, čokolády a sušeného ovoce. Není 
to pivo na žízeň, ale k vychutnávání. Není 
náhodou, že právě tento pivní styl poprvé 
uvařili paulánští mniši, kteří ho pili v obdo-
bí největšího půstu k zasycení. My ho pro 
vás vaříme jednou ročně, a to právě před 
Vánoci. Tak přijďte ochutnat.

Chystáme: Vánoce pro útulkáče
14. 12. od 13:00 do 16:00
Přivítáme vás v Útulku Domažlice, Hav-
lovice 30 (naproti čerpací stanici ONO).
Budeme vděční, pokud pejskům přine-
sete nějaké dary. Nejvíce se hodí kvalitní 
granule a konzervy, antiparazitika, paml-
sky, vitamíny, deky nebo poukazy do pro-
dejen pro zvířata.                                 (dml)

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků, vyhlášení  

výběrového řízení na obsazení funkčního místa 
1.   úředník/úřednice-vedoucí správního odboru 

Bližší informace  Ing. Milena Vlčková, tajemnice MěÚ Domaž-
lice, tel. 724 167 786.  Přihlášku s požadovanými doklady za-
šlou uchazeči nejpozději do  7. 11. 2024  v uzavřené obálce 
označené  „NEOTVÍRAT – VŘ vedoucí SO“ na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 
1, 344 20 Domažlice

2.  úředník/úřednice 
- kontrolor/ka obecního živnostenského úřadu

Bližší informace: Ing. Stanislav Marek, vedoucí odboru živ-
nostenský úřad, tel. 724 173 371. Přihlášku s požadovanými 
doklady zašlou uchazeči nejpozději do 7. 11. 2024  v uza-
vřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ kontrolor OŽÚ “  
na adresu: Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 

3. úředník – referent/ka pro úsek stavebního úřadu
Bližší informace: Ing. Ivana Marie Sladká, vedoucí odboru vý-
stavby a územního plánování, tel. 606 628 024. 
Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozdě-
ji do 10. 12. 2024 v uzavřené obálce označené  „NEOTVÍRAT 
– VŘ referent OVÚP“ na adresu: Město Domažlice, odbor 
kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.
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Pěvecký sbor Canzonetta naděluje
 Ženský pěvecký sbor Canzonetta působí 
na Domažlicku již 26 let. Canzonettu cha-
rakterizuje široký záběr repertoáru napříč 
různými hudebními žánry.
 Důležitou součástí koncertního progra-
mu tvoří kromě klasické a populární hud-
by také hudba lidová.
Před čtyřmi lety vydala své první CD BU-
LAČINA, které se úzce váže k chodské-
mu regionu a je poctou velkým osobnos-
tem Chodska, Jindřichu Šimonu Baarovi 
a Jindřichu Jindřichovi. Zvlášť výjimečné 
je pro své náročné klavírní party originál-
ních úprav mistra Jindřicha.
 Na jaře letošního roku Canzonetta ve 
spolupráci s Michalem Janečkem a Jo-
sefem Kunešem natočila své druhé CD  
CANZONETTA VÁNOČNÍ. Koncertní sál 
ZUŠ v Domažlicích rozezněly hráči na 
doprovodné nástroje - klavíristka Milada 

Nejdlová, flétnistka Kristýna 
Kabourková, dudáci Josef 
Kuneš a Jan Holoubek a ky-
tarista Jakub Chval.
Tentokrát se Canzonetta 
nechala unést jedním z nej-
krásnějších období v roce - 
Vánocemi. Připravila pro své 
posluchače dárek plný nád-
herných českých, ale i světo-
vých vánočních písní.
 Canzonetta svůj dárek pokřtí 1. 12. 2024 
v Chodském hradu v Domažlicích u příle-
žitosti svého vánočního koncertu, na kte-
rý jste všichni srdečně zváni.
 Nebude chybět vánoční cukroví, ani vo-
ňavý svařák pro zahřátí a navození té 
správné vánoční atmosféry.
,,Své putování za Ježíškem započneme 
na Chodsku radostnou a jásavou písní 

Koleda nám nastává. Po-
stupně se přeneseme až 
na opačný konec Čech do 
moravského Slovácka pís-
ní Byla cesta, byla ušlapa-
ná. Ovšem dříve, než se 
ocitneme za hranicemi 
naší země, vyslechneme 
vznešenou a nadčasovou 
koledu Adeste fideles. Ne-
jednoho posluchače za- 

nese do světa pohádek, kde se mu zjeví 
samotný Anděl Páně. Na cestě po starém 
kontinentu si společně zazpíváme ty nej-
známější koledy a na okamžik se dotkne-
me i Nového světa. Všech 26 vánočních 
písní ať vyznívá jako pocta evropské vá-
noční tradici a vnese do našich domovů 
klid, pohodu a úsměv na tváři,” vyjádřila 
přání celého sboru Olga Holoubková.

Novinky        
z Čerchova

 Na Čerchově u turistické rozhledny le-
tos vzniklo místo pro další aktivity našich 
návštěvníků. Cílem projektu bylo zabavit 
i mladší generaci, proto na místě byla 
vybudována kuličková dráha a nově byly 
upraveny informační panely, kde vznikl 
prostor pro informace z přírody o rysech 
pod Čerchovem, o ne/vhodném chování 
návštěvníků přírody, svůj prostor dostal i 
fotopoint. Tento projekt vznikl díky Plzeň-
skému kraji, Domažlickým městským le-
sům, CHKO Český les, kterým tímto moc 
děkujeme za velkou pomoc při realizaci. 
Zároveň chceme poděkovat i dalším li-
dem, kteří se na tomto projektu podíleli 
pomocnou rukou třeba v oblasti grafiky, 
krásných fotografií nebo práci se dřevem 
či závěrečnou instalací. Doufáme, že se 
vám bude na Čerchově líbit!      
   Kamila Beňušíková Angelovová, KČT                      

 Tři žákyně domažlické Zá-
kladní umělecké školy Jind-
řicha Jindřicha byly mezi 16 
oceněnými mladými umělci 
z Plzeňského kraje, kteří se 
umístili na prvních místech 
v ústředních kolech soutěží 
ZUŠ.
 Za tyto úspěchy žákům i je-
jich pedagogům a rodičům 
poděkovali při slavnostním 
setkání na krajském úřadě 
hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták a náměstek 
Vladimír Kroc. Úspěšní žáci 
obdrželi pamětní listy a dárkové poukazy, 
jejich pedagogové spolu s pamětními listy 
také drobné dárky.
 Za domažlickou ZUŠ Jindřicha Jindřicha 
byly se svojí učitelkou Danou Žákovou 
oceněny:
 Amélie Kadlčíková - Zlaté pásmo 
v Soutěžní přehlídce literárně dramatic-
kého oboru - přednes
 Barbora Štichová - Zlaté pásmo 
v Soutěžní přehlídce literárně dramatic-
kého oboru - přednes
 Amálie Vondrašová - Zlaté pásmo 
v Soutěžní přehlídce literárně dramatic-
kého oboru - literární tvorba

 ,,Také letos máme řadu 
úspěšných žáků, kteří se 
věnují umění, mnohdy 
opomíjenému směru, kte-
rý má své kouzlo a je stej-
ně jako technické obory 
náročný. Možná se zpo-
čátku jeví hra na hudební 
nástroj, psaní nebo před-
nes pouhým koníčkem, 
ale je to také životní směr 
a pro někoho i profesní ži-
vot. A nejsou to jen samot-
ní žáci, kdo za úspěchy    
v soutěžích stojí. Velký dík 

patří také pedagogům, kteří se jim věnují i 
nad rámec svých povinností, a samozřej-
mě rodičům, kteří koníčkům svého dítěte 
přizpůsobují volný čas," řekl při setkání 
hejtman Rudolf Špoták.     (job), foto: PK

Ocenění žákyň ZUŠ JJ

 V letošním roce Domažlické městské 
lesy spol. s r. o. v objektu zázemí Útulku 
Domažlice instalovaly nové vnitřní kotce, 
které jsou určeny pro psy po veterinár-
ních zákrocích a psy v karanténě. I na 
tyto vnitřní kotce přispěl Plzeňský kraj, a 
to částkou ve výši 150.000 Kč z dotač-
ního titulu Podpora registrovaných útulků 

na území Pl-
zeňského kraje. 
Vedle zmíně-
ných kotců byla 
dotace čerpána 
též na pokrytí nákladů na nezbytná vete-
rinární ošetření a pořízení úložných boxů 
pro uskladnění krmiva.                      (dts)

Útulek má nové vnitřní kotce
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V sobotu 2. listopadu se pojďte přidat k exkurzi Jak šel čas Čes-
kým lesem, kterou povedou Kamila Angelovová Beňušíková a 
Kristýna Pinkrová. Sraz je v 10:00 u turistického rozcestníku v 
centru Pivoně, dále 13 km dlouhá trasa povede přes Liščí domky 
– Herštejnské chalupy – Starý Herštejn – Nuzarov – Valtířov – 
Skláře, zpět do Pivoně. 
V pátek 8. listopadu promítáme nekonvenční film Borat – Na-
koukání do amerycké kultury na obědnávku slavnoj kazaž-
skoj národu (Larry Charles, Sasha Baron Cohen, USA, 2006). 
Borat Sagdijev je kazašský televizní reportér, kterého minister-
stvo informatiky vyšle do Spojených států natočit reportáž o tom, 
jak dobře se tam žije, z čehož se má pak kazašský národ poučit.
V neděli 10. listopadu od 17 hodin bude na programu film Plane-
ta Česko (Martin Polák; ČR, 2017). Naše příroda je pestrá jako 
málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky 
– stačí se jen dobře dívat! 
V neděli 17. listopadu přijměte pozvání na oslavu SAMETOVÉ 
DOMAŽLICE. Tak už je to 35 let. Koho to ještě může zajímat? Je 
17. listopad 1989 pouhá minulost? Příjďte si poslechnout vzpo-
mínání pamětníků i mezigenerační diskusi. Proč vlastně slavit 17. 
listopad? Co nám přinesl a co vzal? Zastavte se na domažlickém 
náměstí a v Hindle. Začínáme ve dvě odpoledne a program poje-
de až do večera. Máme o čem diskutovat. Akci pro všechny, kteří 
vyznávají svobodu slova a ctí občanskou společnost, pořádají 
spolky Chodsko žije! a Žijeme Domažlice ve spolupráci s městem 
Domažlice a MKS Domažlice.
 V pátek 22. listopadu od 18 hodin si přijďte poslechnout přednáš-
ku Martina Kolovského Novosedly/ Neubäu: Příběh jedné oby-
čejné vesnice. Nejdříve to byla dřevorubecká osada o několika 
dřevěných domech, která jednoho dne vyhořela, ale lidé ji zno-
vu vystavěli a začalo se jí říkat „Neubäu“, tedy volně přeloženo 
„nově vystavěná“, a už jí to zůstalo. Tedy až do doby, než museli 
všichni, kteří ji tak říkali, odejít, a začalo se jí říkat Novosedly. Jak 
pokračuje její příběh dnes a jak souvisí zaniklá víska v Českém 
lese se Spojenými státy americkými?
Až do konce roku 2024 srdečně zveme na výstavu Vizuální iden-
tita Chodských slavností v Centru Hindle. Ta představuje ná-
vrhy plakátů a produktů, které vytvořili studenti plzeňské střední 
uměleckoprůmyslové školy Zámeček.            Kristýna Pinkrová

Hindle a Chodsko 
žije! v listopadu

Pozvánky
Pietní setkání při příležitosti mezinárodně připomínaného 
Dne válečných veteránů se uskuteční v pondělí 
11. listopadu 2024 v 11:00 u pomníku Svobody.

Slavnostní shromáždění při příležitosti 
oslavy 17. listopadu, Dne boje za svobodu a demokracii,
se uskuteční v pátek 15. listopadu 2024 v 11:00 před pa-
mětní deskou 3. odboje v zahradě pod Chodským hradem.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMEČKŮ
Tradiční akce se bude konat v sobotu 
30. listopadu od 16:00 před radnicí. 

Vystoupí žáci ZUŠ Jindřicha Jindřicha.
Na akci srdečně zvou město Domažlice a 
Městské kulturní středisko v Domažlicích.
V Havlovicích bude strom rozsvícen v pátek 
29. listopadu, i zde vystoupí žáci ZUŠ JJ.



číslo 11 Domažlický zpravodaj – str. 8Pozvánky

Literární klub
Městská knihovna Boženy Němcové zve na listopadové 
setkání a povídání o knihách.
Zajímají vás knižní novinky? Chtěli byste si povídat o knihách 
v příjemném prostředí u šálku kávy nebo čaje? Zveme vás na 
setkání do Literárního klubu domažlické městské knihovny.
V úterý 26. listopadu 2024 od 9:00  v oddělení pro dospělé 1. NP

P O Z V Á N K A 

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. okresní 
organizace Domažlice 

 

srdečně zve na 
 

SENIORSKÉ  ODPOLEDNE 
 

konané 5.12.2024 od 14:00 
v sále MKS v Domažlicích 

 
 k tanci i poslechu zahraje RK Band 

 kapelníka Josefa Tichovského 
 

Nebojte se internetu
Městská knihovna Boženy Němcové zve na školení práce 
s počítačem - pro začátečníky i mírně pokročilé
V úterý 12. listopadu 2024 od 8:00 v oddělení pro dospělé 1. NP
Registrace v odd. pro dospělé nebo telefonicky: 607 243 589, 
775 232 086

Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu)

Název projektu: Komunitní centrum Domažlice
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459

Projekt Komunitní centrum Domažlice je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

14. 11. 2024 od 14.00 do 17.00 h

Srdečné pozvání na 

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY

 Ve výstavních prostorách v Chodském hradu dále pokračuje 
velmi oblíbená a navštěvovaná výstava Ozdoby dávné doby, 
která vám zprostředkuje cestu do pravěkého světa.
 Děkujeme všem za velký zájem o tuto výstavu a vzdělávacím 
institucím za četnou návštěvnost, ať již výstavy samotné nebo 
doprovodných programů. Tyto tvořivé programy zaměřené na 
pravěk budou pro velký úspěch pokračovat na objednávku i po 
skončení této výstavy.
 V sobotu 7. 12. od 10:00 se můžete těšit na již tradiční tvořivé 
dílny nejen pro děti. 
 Ve středu 11. 12 od 17:00 zveme na vernisáž výstavy věnova-
nou modrotisku. 
                                  Viktorie Janiurková, Muzeum Chodska

Muzeum Chodska zve
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8.
pátek

9.00
loutkový 

sál

české animovaná pohádka | dabing |  60 Kč | 58 min. | 5+

Kdopak by se čertů bál 2
20.00

kino
Čakan

animovaná komedie | titulky | 60 Kč | 73 min. | 10+

Linda chce kuře!

9.
sobota

10.30
loutkový 

sál

anomovaný rodinný  film | dabing | 60 Kč | 91 min.

Sylvanian Families ve filmu: 
Dárek od Frey

10.30
kino

Čakan

animovaný dobrodružný | dabing | 60 Kč | 82 min. | 7+

Buffalo Kids
14.00

kino
Čakan

animovaný dobrodružný | 60 Kč | 85 min. | 12+

Kočičí odysea
17.00

kino
Čakan

dobrodružné rodinné drama | dabing | 60 Kč | 79 min. | 11+

Neberte nám hřiště!

9.
sobota

20.00
kino

Čakan

české fantasy drama | 60 Kč | 108 min. | 16+

Amerikánka

10.
neděle

10.30
kino

Čakan

dokument | 60 Kč | 88 min. | 6+

Srdce dubu
14.00

kino
Čakan

   film Lucie, postrach ulice | setkání s Danielou Kolářovou | zdarma

Pocta Daniele Kolářové
17.00

kino
Čakan

dobrodružná akční komedie | titulky | 60 Kč | 104 min. | 11+

Knihomolka
20.00

kino
Čakan

animované romantické sci-fi drama | titulky | 60 Kč | 110 min. | 15+

White Plastic Sky

11.
pondělí

8.30
kino

Čakan

animovaný dobrodružný film | překlad do sálu | 60 Kč | 75 min. | 6+

Thelma slaví narozeniny
9.00

loutkový 
sál

pásmo krátkých filmů | české znění | 60 Kč | 50 min. | 3+

FAMU dětem
10.30

kino
Čakan

rodinný dobrodružný film | titulky | 60 Kč | 92 min. | 9+

Superschopnosti pro každého

13.30
kino

Čakan

novinky české filmové tvorby | české znění | 60 Kč | 28 min. | 7+

Příběh hrůzostrašné Eliz  
+ Elin supertajný deník

16.00
loutkový 

sál

pásmo studenských filmů | české znění | 60 Kč | 113 min. |12+

Studentské Oscary:  
Made in Czechia

17.00
kino

Čakan

animovaná komedie | titulky | 60 Kč | 73 min. | 10+

Linda chce kuře!
18.30
loutkový 

sál

animovaný dokument | české znění | 60 Kč | 70 min. | 15+

Králové Šumavy
20.00

kino
Čakan

romantické drama | titulky | 60 Kč | 118 min. | 15+

Prostě holky

12.
úterý

8.30
kino

Čakan

dobrodružná | komedie | road movie | titulky | 60 Kč | 95 min. | 9+

To je hustý, kámo

9.00
loutkový 

sál

barvité krátkometrážní filmy | dabing | 60 Kč | 55 min. | 3+

Veselé pohádky pro nejmenší  
z celého světa

1.
pátek

17.00
akční dobrodružný sci-fi film | dabing | 150 Kč | 105 min. | 12+

Venom: Poslední tanec

20.00
thriller | titulky | 130 Kč | 120 min.

Konkláve

2.
sobota

17.00
animovaný rodinný dobrodružný film | dabing | 140 Kč | 86 min.

Moje kouzelná rodinka

20.00
česká dobrodružná komedie | 150 Kč | 100 min. | 12+

Poklad

3
neděle

14.00
komedie | původní anglické znění | zdarma | 72 min.

Svět podle Georgie
vítězný snímek EUROPEAN YOUNG AUDIENCE AWARD 2023 

projekce v rámci JUNIORFESTU 2024

20.00
česká komedie | 150 Kč | 111 min. 

Výjimečný stav

6.
středa 20.00

český dokument | 120 Kč | 78 min. | 12+

Válečný zpravodaj
7.

čtvrtek 20.00
thriller | titulky | 130 Kč | 120 min.

Konkláve

Juniorfest 2024 – program

Filmový i doprovodný program je již zveřejněn a prodej vstupenek a akreditací 
je v plném proudu. Co můžete zhlédnout na 17. ročníku Mezinárodního filmového 
festivalu pro děti a mladé publikum Juniorfest?

Soutěžní filmy jsou letos rozdělené do tří kategorií. V první kategorii filmů pro 
děti ve věku 6-9 let na vás čekají animované filmy Thelma slaví narozeniny, Lišák 
a Zajda zachraňují les a úžasný dokument Srdce dubu. Dále film Buffalo Kids o 
dobrodružné cestě dvou sitotků, Superschopnosti pro každého o mladém chlapci  
s tělesným postižením a jeho velkém snu a To je hustý, kámo o jednom nečekaném 
přátelství. Ve druhé kategorii jsou filmy pro děti ve věku 10-14 let. Animovaný titul 
Čtyři duše kojota Maďarsko loni vyslalo do boje o Oscara. S jedinečnou energií 
do kin vtrhne slovinsko-česko-rumunská koprodukce Neberte nám hřiště!, která 
potěší vzdorovité skatery i jejich ustarané rodiče. Meditativní a obrazově opulentní 
podívanou nabízí nový počin lotyšského autora Gintse Zilbalodise Kočičí odysea. 
Film Knihomolka vznikl coby režisérova nostalgická vzpomínka na 70. léta na No-
vém Zélandu a na dobrodružnou literaturu a filmy z téže doby. Linda chce kuře!, 
komedie tematizující vztahy dětí a rodičů, měla premiéru na festivalu v Cannes  
a zazářila na mnoha dalších mezinárodních festivalech. 

Poslední kategorie 14-16 let: To nejlepší ze současné české kinematografie pre-
zentuje Amerikánka – obrazově úchvatná odysea životem dívky a ženy založená 
na stejnojmenné divadelní hře uvedené v pražském divadle Jatka 78. Nejcennější 
dárek se odehrává během 2. světové války a sleduje osudy židovského dítěte, 
které jeho rodiče zachránili z transportního vlaku do Osvětimi. Žánr science fiction 

zastoupí maďarsko-slovenský film White Plastic Sky, který nás zavede do roku 
2123. Silné, drzé a často humorné drama Ráj v plamenech vám ukáže, jak vyprá-
vět o problémech teenagerů autenticky a bez vztyčeného výchovného prstu. Citlivý  
a sociálně kritický indický počin Prostě holky vás přenese do internátní školy  
v Himaláji.

A co doprovodný program v Domažlicích?
Ještě před zahájením festivalu 3. 11. proběhne v hlavním sále kina Čakan Eu-

ropean FilmDay, v rámci kterého promítneme film Svět podle Georgie, vítězný 
snímek EUROPEAN YOUNG AUDIENCE AWARD 2023. V pátek 8. 11. v 17:00 vás 
čeká zahajovací film a od 19:00 slavnostní zahájení festivalu ve velkém sále MKS.
 V průběhu festivalu se budou v Domažlicích konat nejrůznější doprovodné akce 
pro školy i veřejnost, zveme také na besedu s oblíbenou herečkou Danielou Ko-
lářovou či na vzpomínkový večer k výročí legendárního režiséra Jindřicha Poláka.

Více info na www.juniorfest.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM
SO 9.11 | 9:00–11:00 | Dům dětí a mládeže Domino                                                                                        
Keramické vyrábění s filmovou či podzimní tematikou                                                                                                                                        
Rezervace není nutná, možno přijít průběžně po celou dobu konání akce. 
Cena 60 Kč za materiál, platba v hotovosti na místě.
SO 9.11. | 12:30–14:00 | Kabinet výtvarky, Náměstí Míru 40, Domažlice
Kolážová dílna: Loutkové bytosti – loutky s vodící tyčí
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12.
úterý

10.30
kino

Čakan

animovaný film | titulky | 60 Kč | 106 min. | 12+

Čtyři duše kojota
13.30

kino
Čakan

animovaný dobrodružný | dabing | 60 Kč | 71 min. | 6+

Lišák a Zajda zachraňují les
17.00

kino
Čakan

drama | titulky | 60 Kč | 108 min. | 15+ 

Ráj v plamenech
20.00

kino
Čakan

animované drama | titulky | 60 Kč | 14+

Nejcennější dárek

13.
středa

8.00
kino

Čakan

rodinné drama  | titulky | 60 Kč | 119 min. | 12+

Vítězové

9.00
loutkový 

sál

barvité krátkometrážní filmy | dabing | 60 Kč | 55 min. | 3+

Veselé pohádky pro nejmenší  
z celého světa

10.30
kino

Čakan

romantické drama | titulky | 60 Kč | 118 min. | 15+

Prostě holky
17.00
loutkový 

sál

Pan Tau a Chobotničky  | zdarma | 90 min. | 6+

Pocta Jindřichu Polákovi
14.

čtvrtek 20.00
akční dobrodružné drama | dabing | 150 Kč | 150 min. | 15+

Gladiátor II

15.
pátek

17.00
český dobrodružný dokument | 140 Kč | 105 min. 

Vandráci na ostrově lidojedů

20.00
 dobrodružná fantasy komedie | titulky | 130 Kč | 123 min. | 12+

Red One

16.
sobota

17.00
animovaná česká pohádka | 150/130 Kč | 85 min.

Pyšná princezna

20.00
česká komedie | 150 Kč | 87 min. | 12+

Poklad

17.
neděle

14.00
animovaná česká pohádka | 150/130 Kč | 85 min.

Pyšná princezna

17.00
slovenský thriller |  titulky | 140 Kč | 101 min. | 12+

Love 2

20.00
české drama | 140 Kč | 131 min. | 12+

Vlny

20.
středa 20.00

dokument | titulky | 120 Kč | 92 min.

Picasso – rebel v Paříži
21.

čtvrtek 20.00
akční thriller | titulky |  Kč | 98 min. 

Víkend v Taipei

23.
sobota

17.00
rodinná dobrodružná mysteriózní komedie | dabing | 140 Kč | 103 min.

Čaroděj Kajtek

20.00
akční dobrodružné drama | dabing | 150 Kč | 150 min. | 15+

Gladiátor II

24.
neděle

14.00
animovaná  pohádka | 130 Kč | 86 min.

Sobík Niko: Cesta za polární záři

17.00
 dobrodružná fantasy komedie | titulky | 130 Kč | 123 min. | 12+

Red One

20.00
český dobrodružný dokument | 140 Kč | 105 min. 

Vandráci na ostrově lidojedů

27.
středa 20.00

slovensko-český dokument | 120 Kč | 109 min.

Prezidentka

28.
čtvrtek 20.00

česká romantická komedie | 120 Kč | 93 min. 

Radost na dosah

29.
pátek

17.00
rodinná dobrodružná mysteriózní komedie | dabing | 140 Kč | 103 min.

Čaroděj Kajtek

20.00
akční dobrodružné drama | dabing | 150 Kč | 150 min. | 15+

Gladiátor II

30.
sobota

17.00
animovaná česká pohádka | 150/130 Kč | 85 min.

Pyšná princezna

20.00
akční thriller | titulky |  Kč | 98 min. 

Víkend v Taipei

1. 12
neděle

14.00
animovaná dobrodružná komedie | dabing | 150/130 Kč

Odvážná Vaiana 2

17.00
animovaný dokument | české znění | 140 Kč | 70 min. 

Králové Šumavy

20.00
česká romantická komedie | 120 Kč | 93 min. 

Radost na dosah

Rezervace nutná (věk 5-12) na www.kabinet-vytvarky.cz/eshop
Cena 60 Kč za materiál, platba v hotovosti na místě.
SO 9.11. | 14:00–16:00 | Městská knihovna Boženy Němcové  
Animační workshop
Přijďte se ponořit do fascinujícího světa animace. Rezervace nutná (věk 12+),  
přihlášení osobně v Městské knihovně Boženy Němcové v provozní době oddělení 
pro dospělé čtenáře.
SO 9.11. | 13:00–16:00 | Kulturní centrum Pivovar
Deskobraní | moderní společenskou hrou už dávno není jen Člověče, nezlob se
SO 9.11. – NE 10.11. | Outdoorová hra Přijede král!  
Aneb jak se Domažlice chystaly na návštěvu Karla IV.
Pro rodiny s dětmi 10-14 let. Start i cíl hry v Akreditačním centru Juniorfestu 
(Muzeum Chodska) po dobu jeho otevření.
NE 10.11 | 10:00–13:00 | Městské kulturní středisko – velký sál
Den s Českou televizí 
Zábavné setkání s maskoty České televize a postavami z večerníčků, příležitost 
vyzkoušet si interaktivní svět UNIKOR s dílničkou a FlySky podlahou, k dispozici 
také další stanoviště s rozmanitými aktivitami. 
Vstup zdarma, možno přijít průběžně po celou dobu konání akce.

NE 10.11. | 14:00–16:00 | kino Čakan  
Pocta oceněným – Daniela Kolářová
Paní Daniela Kolářová převezme v rámci Juniorfestu v neděli 10.11.2024 v Hor-
šovském Týně Zlatou rafičku, nejvyšší festivalové ocenění. Slavnostnímu večeru 
však předchází možnost setkat se s naší oblíbenou filmovou, televizní i divadelní 
herečkou osobně v Domažlicích, a to v rámci komponovaného odpoledne, kdy ve 
velkém sále kina Čakan od 14 hodin promítneme film Lucie, postrach ulice a ná-
sledně bude příležitost pro otázky a další interakci při moderované besedě.

ST 13.11. | 17:00–19:00 | kino Čakan –  loutkový sál
Pocta Jindřichu Polákovi
Příští rok uplyne sto let od narození Jindřicha Poláka, scénáristy a režiséra mnoha 
nezapomenutelných filmů a seriálů pro děti a mládež. Česká televize připravuje  
k tomuto výročí dokument, který přijede natáčet i přímo do kina Čakan, kde jsou 
za účasti režisérovy rodiny a herců z vybraných seriálů plánovány dvě projekce  – 
jeden díl Pana Tau (se záběry z Domažlic) a jeden díl Chobotnic z II. patra. Reakce 
diváků či rozhovory s pamětníky se stanou vítanou součástí chystaného pořadu.
Za spolupráci na doprovodném programu v Domažlicích děkujeme Městskému 
kulturnímu středisku, Městské knihovně Boženy Němcové, Domu dětí a mládeže 
Domino, Základní umělecké škole Jindřicha Jindřicha, Kabinetu výtvarky, Centru 
Hindle a spolku Žijeme Domažlice.

Vše o juniorfestu podrobněji na www.juniorfest.cz
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MKS v DOMAŽLICÍCH
Kruh přátel hudby

uvádí

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice,
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz | on-line na www.idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografi e a videozáznamy.
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12. 11. 2024 | úterý
velký sál MKS 

19.00 hod.

2 0 2 4 – r o k  č e s k é  h u d b y

LUCIE SILKENOVÁ
zpěv | soprán

KRISTINA KASÍKOVÁ
klavírní doprovod
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Ivana Andrlová, Viktor Limr,
Adéla Gondíková

Ivana Andrlová, Viktor Limr,

Václav Jiráček, Hana Kusnjerová, 
Jaroslav Slánský

Lucie Svobodová, Pavel Nečas,
Regina Řandová

Václav Jiráček, Hana Kusnjerová, 

Roman Štolpa, Pavla Vojáčková, 
Filip Tomsa

Alžbeta Stanková, Lukáš Vaculík,
Olga Želenská

28. listopadu 202428. listopadu 2024
velký sál | 19.00 hod.

Prodej zbylých vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

Divadlo v rámci předplatného

Divadelní společnost Háta
uvádí

Překlad: Pavel Dominik 
Režie: Jaroslav Slánský 
Výprava a kostýmy: Miroslav Král

www.divadlohata.cz
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www.idomazlice.cz

bez hranic

PERNÍKOVÁ CHALOUPKAPERNÍKOVÁ CHALOUPKA
neděle neděle 

17. a 24. 11.17. a 24. 11.
14:00 a 16:0014:00 a 16:00
loutkový sál loutkový sál 
kino Čakankino Čakan

VSTUPENKY JEN VSTUPENKY JEN 
V PŘEDPRODEJI!V PŘEDPRODEJI!

Středa 11. 12. 2024
Velký sál MKS, 20:00
Koncert na stání

Vstupenky zakoupíte 
v Městském informačním

centru Domažlice,
 Chodské nám. 96 a on-line:

www.idomazlice.cz 
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CO SE DĚJE V MKS
velký sál: 1. 11. Koncert Lucie revival, 2. 11. Maškarní karne-
val, 3. 11. Kurz společenské výchovy a tance - II. prodloužená, 
6. 11. Divadelní představení "Dívčí válka", 8. 11. Juniorfest - 
zahájení, 9. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 12. 11. V. 
abonentní koncert - Lucie Silkenová/zpěv, Kristina Kasíková/
klavír, 14. 11. Zkouška maturitní ples, 15. 11. Kurz společen-
ské výchovy a tance, 16. 11. Maturitní ples, 19. 11. Koncert 
Jakub Smolík, 22. 11. Večer s cimbálovou muzikou Kunovjan, 
24. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 28. 11. Divadlo v 
rámci předplatného "Až naprší a uschne", 29. 11. Schůze SP-
CCH, 30. 11. Maturitní ples
malý sál: 7. 11. Shromáždění hasičů, 18. 11. Školení, 20. 11. 
Zasedání zastupitelstva města, 27. 11. Dámská jízda
kino Čakan: 8. 11. - 13. 11. Juniorfest
klubovna: 20. 11. kurz CPIC, 30. 11. kurz CPIC
loutkový sál: 15. 11. Loutkové divadlo - generálka, 17. 11. 
Loutkové divadlo Perníková chaloupka, 24. 11. Loutkové diva-
dlo Perníková chaloupka

neděle 8. prosince, 19:00, 
velký sál MKS:
VI. abonentní koncert:
Ensemble Frizzante
Vokální kvintet Ensemble Frizzante má za 
cíl objevovat zapomenuté skladby a ne-
všední propojení lidského hlasu s hudební-
mi nástroji. Vznikl v roce 2015 jako soubor 
profesionálních zpěváků z předních brněn-
ských sborů. Koncert se koná v rámci cyklu Kruh přátel hudby.

PŘIPRAVUJEME
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Vzpomínka
 V neděli 22. září jsme 
si připomněli nedožité 
100. výročí narození 
MUDr. Miloslava Kun-
dráta. Fotbalistu Sně-
hařů Domažlice koupila 
Sparta Praha, za peníze 
z přestupu mohl vystudovat medicínu. 
Působil jako sportovní lékař v Karlových 
Varech, více než dvacet let byl lékařem 
národního fotbalového mužstva ČSSR. 
Zemřel v roce 2013.                          (red)

ODVODY, Vladimír - odbojář
* 05. 05. 1919 - Havlovice 
+ 01. 11. 1999 - Praha 
Působení: Domažlice, Flossenbürg (Ně-
mecko), Praha. Odbojář, po Smudkově 
aféře byl mezi 150 domažlickými muži 
odvlečenými do koncentračního tábora 
Flossenbürg. Činný ve Svazu bojovníků 
za svobodu.                            25. výr. úmrtí
 PROCHÁZKA, Alois ml. - stavitel
* 01. 11. 1889 - Domažlice 
+ 19. 12. 1951 - Domažlice 
Stavitel, architekt a správce domažlic-
kého muzea.  Člen Klubu za staré Do-
mažlice, místní a osvětové komise.
                                  135. výr. narození
KRESL, Ladislav 
- středoškolský profesor
* 14. 09. 1911 - Domažlice
+ 02. 11. 1989 - Domažlice 
Působení: Užhorod (Ukrajina), Praha, 
Zlín, Domažlice. Působil jako středo-
školský profesor, botanik, přírodovědec
 a dlouholetý okresní konzervátor ochra-
ny přírody.                         35. výr. úmrtí 
PRUNAR, Karel - tiskař
* 03. 11. 1894 - Domažlice
+ 03. 12. 1954 - Domažlice 
Tiskař a nakladatel, od roku 1931 vyda-
vatelem týdeníku Posel od Čerchova. 
                                  130. výr. narození
TYKAL, Jaroslav - ředitel Chodovie
* 05. 11. 1919 - Domažlice
+ 31. 08. 2003 - Domažlice 
Malíř, výtvarník a ředitel výrobního 
družstva Chodovia. Tvorba je inspirová-

na rodným městem i okolní krajinou.
                                 105. výr. narození
TYKAL, Josef 
- majitel truhlářského závodu
* 11. 11. 1879 - Domažlice
+ 18. 03. 1943 - Osvětim (Polsko)
Majitel truhlářského závodu. Zahynul     
v nacistickém vyhlazovacím táboře 
Osvětim.                         145. výr. narození
SMUDEK, Jan - odbojář
* 08. 09. 1915 - Bělá nad Radbuzou
+ 17. 11. 1999 - Díly
Působení: Domažlice, Velká Británie, 
Díly. Junák a odbojář, napojen na čin-
nost odbojových organizací Bratrské 
dílo a Obrana národa. Roku 1940 uprchl 
za dramatických okolností z Protektorá-
tu.                                     25. výr. úmrtí
HOLUB, Karel - předseda KČT
* 19. 07. 1921 - Olomouc 
+ 21. 11. 1994 - Domažlice 
V letech 1965-1970 působil jako před-
seda Klubu českých turistů v Domažli-
cích. Roku 2013 uveden in memoriam 
do Síně slávy české turistiky Plzeňské-
ho kraje.                              30. výr. úmrtí
HOFFMANN, Jiří - elektromechanik
 * 23. 11. 1924 - Domažlice 
+ 05. 05. 1945 - Praha 
Zaměstnanec podniku ČKD Praha-Vy-
sočany, padl na barikádě během bojů 
Pražského povstání.  100. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové, 
nejedná se o kompletní údaje z databá-
ze knihovny, z rozsahových důvodů jde o 
výběr osobností spojených s Domažlicemi

Kalendárium osobností
Dušičky

 Mnohokráte 
jsem slyšel 
rčení: „Na to 
jsem jako na 
smrt zapo-
mněl“. Toto 
tvrzení vyjad-
řovalo, že smrt 
je něco samo-
zřejmého, na 
co se už ne-
myslí. Před smrtí bychom si měli udělat 
pořádek ve svých věcech, abychom klid-
ně opouštěli tento svět. 
 Před nedávnem mi kdosi položil otázku, 
zda je vhodné, aby se i děti zúčastňovaly 
pohřbů. Odpověděl jsem, že se i děti niž-
šího věku mohou pohřbu zúčastnit. Pro 
ně to není traumatizující zážitek. Sám 
jsem byl poprvé na pohřbu jako pětiletý 
chlapec. 
 Ve starověkém Římě se běžně konaly 
pohřební obřady. Římané ukládali své 
blízké do nákladných mauzoleí, křes-
ťané do podzemních katakomb. Císař 
Konstantin Veliký vybudoval v Římě 
pro svoji dceru nádhernou hrobku. Pod-
mínkou pro budování nových pohřebišť 
bylo, že se měla zřizovat za městskými 
hradbami. Křesťané v Římě se nechali 
při vytváření pohřebních obřadů inspiro-
vat pohanskými spoluobčany. Dávali jim 
však novou, křesťanskou náplň. 
 Během doby vznikl názor, že křesťané 
se v této době uchylovali do katakomb, 
aby se tak vyhnuli pronásledování. Ne-
bylo tomu tak. Křesťané neměli koste-
ly, proto využívali katakomb ke konání 
bohoslužeb. První křesťanský kostel             
v Římě je lateránská bazilika z roku 325 
po Kr. Císař daroval papeži Lateránské 
paláce, z nichž byla vybudována tato ba-
zilika. 
 Naši blízcí zesnulí si opravdu zaslouží, 
abychom se s nimi důstojně rozloučili. 
Modleme se za ně.  Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

Jen ten umřel, na koho se nevzpomíná
V krásně upravené květinové za-
hrady s nočními reji světlušek se 
v těchto dnech proměňují hřbito-
vy. Živí přicházejí za svými mrtvý-
mi, postojí na místě jejich posled-
ního odpočinku, položí květiny, 
věnce zapálí svíčky. Modlitbou je 
věřící pozdraví na věčnosti. 
 Životní kruh se každému z nás 
jednou uzavře. Smrt k životu pa-
tří. Náš život má smysl, že její 
předáváme svým dětem se vším dobrým i 
špatným, co je v nás. Čas na to, abychom 

ho posouvali tím dobrým smě-
rem, máme každý různě dlouhý. 
Využijme ho. Svět potřebuje lidi s 
čistým a upřímným srdcem. 
 Na hřbitov nemusíme chodit se 
stísněnými pocity, ale na návště-
vu za svými blízkými, které si 
uchováváme ve své duši nebo 
jen tak na procházku, pozdravení 
se se známými. V tom je význam 
svátku Památky zesnulých či li-

dově Dušiček. 
                         Vzpomeňme! Karel Frait

Tvořivé dílničky
Další ze série Tvořivých dílniček uspořá-
dala ve čtvrtek 26. září Diecézní charita 
v Komunitním centru Pivovar Domažlice. 
Děti se svým doprovodem tvořily mj. pod-
zimní dekorace. Podzimně laděné výrob-
ky zároveň vznikaly i pod rukami klientů 
Sociálně terapeutických dílen sv. Josefa  
v Meclově a Domažlicích. 
                                 (job), foto: Nick Wolf
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Městská rada seniorů města Domažlice pořádala v září  podzimní zájezd pro seniory. Nejprve jsme navštívili zámek Zbiroh. Mimo 
stálých exponátů nás zaujala i výstava fotografií ze života Alfonse Muchy. Druhým místem byl Dobřív. V hamru nás provázel vtipný 
mladý kovář, který nám předvedl i ukázku svoji práce. V Dobřívi jsme si také prohlédli staré roubené chalupy a kamenný Švédský 
most. V pamětní síni Jindřicha Mošny jsme se přenesli do divadla před 150 lety. Na závěr nechybělo tradiční kafičko. I počasí nám 
přálo. Zájezd se konal za finanční podpory města Domažlice.                                                                                                       (mrs) 

Podzimní zájezd pro seniory

Turistické akce 
Klub českých turistů, odbor Domažlice 
připravil pro širokou veřejnost tyto turis-
tické akce:
Sobota 2. 11.
Turistická vycházka. Na místo startu    
v Pivoni doprava individuální os. auty. 
Odchod od hřbitova v Pivoni v 10:00. 
Trasa: Pivoň, Starý Herštejn, Valtířov, 
Pivoň (12 km). Vede Kamila Beňušíková 
Angelovová a Kristýna Pinkrová. Pořádá 
KČT Domažlice a spolek Hindle.
Sobota 9. 11.
Zamykání České studánky (32. roč-
ník). Odjezd vlakem z vlakové zastáv-
ky Domažlice - město v 9:30 do České 
Kubice (mimořádným protažením vlaku       
z Plzně do České Kubice). Trasa: Čes-
ká Kubice, Jubilejní hájek, Zelená chýše, 
Česká studánka, Chodov (12 km).

Zahájení u České studánky v 11:30. Vy-
stoupí mužský pěvecký sbor Haltravan  
z Klenčí pod Čerchovem. Prodej suve-
nýrů a pamětní razítko. Občerstvení 
u Zelené chýše. Po skončení odchod 
do Chodova. V kulturním domě oběd a 
společné posezení. Návrat do Domažlic 
vlakem v 15:39. Akci finančně podporuje 
město Domažlice.
Sobota 16. 11.
Výlet do Plzně. Odjezd v 8:01 z vlako-
vého nádraží Domažlice do Plzně. Pro-
gram: Plzeňské historické podzemí a Pi-
vovarské muzeum. Vede S. Doubek.
Sobota 23. 11.
Účast na Podzimním setkání turistů 
Plzeňského kraje v Nepomuku. Od-
jezd v 8:01 z vlakového nádraží Domaž-
lice do Plzně, přestup na vlak do Nepo-

muku. Příjezd v 10:29. 
Prezence v sokolovně 
Nepomuk. Startovné 30 
Kč pro člena KČT, ostatní 40 Kč. Akce je 
vedená jako dostředný pochod. Odměna 
pamětní list a suvenýr. Od 12:00 otevřen 
společenský sál, hraje Dalibor Ondruš-
ka. Zahájení ve 13:00. Vyhodnocení ak-
tivních turistů, pak volná zábava. Odjezd 
vlakem v 16:08. Pořádá KČT Nepomuk a 
KČT Oblast Plzeňského kraje. Informa-
ce H. Sedláčková, tel. 604 308 085 nebo    
J. Sýkora, tel. 739 043 827.
Sobota 30.11. 
Turistická vycházka. Odjezd z autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici ve 
13:00 do České Kubice. Trasa: Česká 
Kubice, Pasečnice, Zelenov, Domažlice 
(14 km). Vede M. Janutková.

Úspěchy ZUŠ JJ na Písňové soutěži B. Martinů
 Ve dnech 11.-13. 10. 2024 proběhla v 
Praze Písňová soutěž Bohuslava Martinů, 
kde mnoho žáků domažlické ZUŠ Jindři-
cha Jindřicha sklidilo nebývalé úspěchy.
 ,,Velké poděkování patří jejich pedago-
gům Lucii Bínové a Jaromíru Bínovi, stej-
ně tak jako klavírnímu doprovodu paní 
učitelky Jany Dědinové," uvedl ředitel 
školy Josef Kuneš.

PŘEHLED ÚSPĚCHŮ:
Marie Johánková - kategorie 0D - 1. mís-
to a zároveň absolutní vítězka kategorie s 
nejvyšším počtem bodů + zvláštní cena 
za interpretaci písně B. Martinů Ztracený 
pantoflíček (učitelka Lucie Bínová)
Theodor Carda - kategorie 0CH - 1.cena 
(učitelka Lucie Bínová)

Tomáš Johánek - kategorie 0CH - 2.cena 
(učitelka Lucie Bínová)
Anežka Pincová - kategorie II - 1.cena 
a zároveň absolutní vítězka kategorie s 
nejvyšším počtem bodů + zvláštní cena 
nadace B. Martinů (učitelka Lucie Bínová)
Kristýna Randová - kategorie II - 1.cena 
a zároveň absolutní vítězka kategorie s 

nejvyšším počtem bodů + zvláštní cena 
za interpretaci celého soutěžního reper-
toáru (učitel Jaromír Bína)
Marie Řezníčková - kategorie IV.A - 1. 
cena, zvláštní ceny: Festivalu Jarmily No-
votné a Cena společnosti Lieder Society 
(učitel Jaromír Bína)
           (job), foto: ZUŠ Jindřicha Jindřicha
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Jako každý rok, tak i letos se na různých 
vysokých školách a akademických ústa-
vech po celé republice konala Noc vědců.
Pro nás bylo velkým potěšením, že jsme 
byli na tuto akci přímo pozváni Ústavem 
organické chemie a biochemie Akade-
mie věd ČR. Díky tomu se aktivní žáci 
ze druhého a třetího ročníku  vypravili 
v pátek 27. září do Prahy, kde si na tomto 
akademickém pracovišti pro nás a další 
návštěvníky připravili zhruba tříhodinový 
program. 

 Po krátkém občerstvení, které pro nás 
bylo milým překvapením, jsme se nejdří-
ve vypravili na zajímavé exkurze do che-
mických laboratoří, pak jsme absolvovali 
výstavu s názvem Drastické proměny, 
zaměřenou na parazitické organismy. 
Následně jsme byli přímými účastníky na-
táčení podcastu CHEmic live s  tiskovou 
mluvčí ústavu Veronikou Sedláčkovou a 
hostem Jiřím Jiráčkem; diskutovali o roli 
hormonů v regulaci metabolismu, převáž-
ně ve vývoji diabetu, rakoviny či neurolo-
gických onemocnění, přičemž v  závěru 
jsme mohli vznést dotazy k tématu.
 Na konci večera jsme si všichni mohli po-
mocí podrobného návodu zkusit sestavit 
model DNA ve virtuální realitě. 
 Tento „výlet do Prahy“ tak pro nás byl vý-
jimečnou příležitostí prohloubit si znalosti 
v oblasti biochemie a organické chemie 
zábavně naučnou formou snadno pocho-
pitelnou pro širší veřejnost. Navíc jsme 
velmi motivováni tím, že se zřejmě poda-
řilo otevřít cestu k další spolupráci, jejímž 
produktem bude příští rok společně orga-
nizovaná Noc vědců v naší škole.
                           Lucie Kaiserová, GJŠB

Noc vědců

Hokejistky Domažlic ve výběru reprezentace
Hokejová sezona začala, všechny kate-
gorie jsou v  plném zápasovém vytížení 
a my jsme si pozvali ke krátkému rozho-
voru šéftrenéra HC Domažlice Antonína 
Maříka, tentokrát na možná trochu netra-
diční téma.
 Pane trenére, zaregistrovali jsme ně-
jaká jména ve výběrech reprezentace, 
jak se věci mají?
 „Začal bych možná trochu nezvykle 
úspěchem dívek. Právě mezi nimi máme 
pár šikovných a to neuniklo pozornos-
ti reprezentačním skautům. Co se týče 
nejmladší kategorie, Kateřina Tomanová 
(na snímku) byla pozvána na kemp re-
prezentační „15“, dále Kateřina Marešo-
vá, ta je stabilní členkou reprezentační 
„16“, kdy absolvovala již několik soustře-
dění, a nakonec Magda Marešová, kte-
rá by měla jezdit na akce reprezentační 
„19“. Všechna tři děvčata jsou hodně 
pilná a spolehlivá, mají skvělou tréninko-
vou morálku a není pochyb, že se časem 
prosadí.“
 Znamená to tedy, že bychom mohli 
mít zástupce domažlického hokeje na 
nějaké vrcholné akci typu Mistrovství 
světa?
„Samozřejmě jde o přípravné kempy, 
všechny si musí svoji účast tvrdě vybo-
jovat, automatickou účast rozhodně žád-
ná z hráček nemá jistou. Ale už to, že se 
objevily ve výběru, je obrovský úspěch. 

Užší kádr reprezentace je samozřejmě 
velmi silný. Ale přípravu s  Lillehamme-
rem (NOR) si za reprezentaci již zahrála 
Magda Marešová.“
Co znamená jejich prozatímní úspěch 
pro klub?
„Nepřeháním když řeknu, že jsou důka-
zem, že i v provinčním klubu, jaký máme 
v  Domažlicích, můžeme objevit talenty, 
které se díky vlastní píli mohou dál roz-
víjet. Důkazem je, že všechna děvčata 
již hrají nebo budou hrát za Berounské 
Lvice, klub zaměřený na ženský hokej.“

Ale není to jediný výrazný počin do-
mažlického hokeje.
„Ano, rád bych se zmínil o každoročním 
projektu VTM (Výběr talentované mlá-
deže), tentokrát ročník 2010. Do užšího 
výběru se dostal náš hráč dorostu Petr 
Hron, další dva hráči byli ve výběru ná-
hradníky. Mluvil jsem s hlavním trenérem 
výběru Tomášem Pejcharem a dle jeho 
slov se budou vybraní hráči dále sledo-
vat.“
Nějakých předsezonních turnajů se 
klub zúčastnil?
„Ano, a velmi úspěšně. Mladší i starší 
žáci byli na turnaji v  Mariánských Láz-
ních, starší celý turnaj vyhráli a mladší 
po boji brali druhé místo.“
Co Vás osobně čeká v  nejbližších 
dnech?
„Celý klub čeká Týden s  hokejem, ce-
lorepubliková akce, ale máme v  plánu 
sami vyvíjet aktivity v  rámci náboru no-
vých členů a členek. Chceme být více 
v  terénu, navštívit první stupně škol 
v domažlickém okrese a probudit v ma-
lých školácích a školačkách zájem o ho-
kej. Samozřejmě se mohou ozvat i sami, 
všechny informace jsou na stránkách 
www.hcdomazlice.cz, kontaktovat může-
te i paní Bittnerovou na emailu 
bittnerovap@centrum.cz.“
Děkuji za rozhovor a hodně štěstí na 
ledě.                                 Radek Lorenc

Turisté na 
Modravě

Členové Klubu českých turistů Domažlice 
se 21. září zúčastnili oslav 100 let Klos-
termannovy chaty na Modravě.          (kčt)
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 Po pěti letech se studenti GJŠB Domaž-
lice opět vypravili na sportovní kurz do 
zahraničí.
 Poprvé na nové místo a domovem se 
mám staly Apartmani Medena u Trogiru. 
Na tuhle misi vyrazilo nebojácně 71 stu-
dentů a 6 učitelů. Od gymnázia se vyjíž-
dělo v pátek 20. 9. 2025 chvilku po 20:00. 
První zastávkou však nebylo naše uby-
tování, ale Národní park Krka. Po krátké 
cestě lodí jsme mohli obdivovat krásné 
kaskádovité vodopády a nádherné vodní 
scenérie za ranního rozbřesku. Nalodění 
a cesta zpět k  autobusu proběhla v  po-
řádku a nikdo se nezakoukal. Z parku už 
to byla jen hodinka do naší cílové desti-
nace.
 Rozdělení ubytování proběhlo hladce a 
studenti už se mohli rovnou aklimatizovat 
na tamní teplo a prostředí u moře. Došlo 
také na rozdělení do šesti družstev pod-

le vedoucích. Dvě družstva kluků a čtyři 
družstva dívek. Začínali jsme náš pobyt 
večeří, při které jsme zjistili, že se nám 
tam určitě bude moc líbit a určitě budeme 
muset hodně sportovat, abychom nepři-
brali. Jídlo bylo zajištěno formou neko-
nečných švédských stolů.
 Od neděle už se plnohodnotně sportovalo 
podle družstev a programu, kam klasicky 
patřil fotbal, volejbal, basketbal a softbal. 
Nově jsme sebou brali ke speedmintonu 
i sety na badminton. Eklata Medena byla 
společnost animátorů, kteří nám pomá-
hali s aktivitami, které byly na našich kur-
zech novinkami. Byly to mořské kajaky a 
padleboardy a v dalším bloku také střelba 
z airsoftové pistole, lukostřelba a házení 
sekerkami. Eklata nám také uspořáda-
la 3 diskotéky – s hudebním kvízem, se 
soutěžemi a poslední závěrečnou před 
odjezdem. Jedno dopoledne trochu pr-

šelo, tak jsme přes Eklata Medena opět 
mohli využít prostory diskotéky, tentokrát 
pro stolní tenis a fotbálek a spoustu karet-
ních a deskových her. Klasicky byla také 
zařazena turistika a pěší výlet do Trogiru 
byl zlatým hřebem pobytu, jelikož měs-
to je opravdu nádherné a malebné. Dvě 
družstva dívek také v  rámci sportovních 
aktivit navštívila skákací vodní hrad – kte-
rý byl kromě legrace i velkou výzvou kvůli 
vlnám.
 I přes spoustu sportování, od ranních vý-
běhů a rozcviček a plavání, tak celý kurz 
proběhl bez nějakého vážného zranění.
V sobotu už došlo jen na snídani a balení 
a rozloučení s mořem. Vzali jsme si obě-
dový balíček s řízkem a vyrazili na cestu 
domů. Na závěr nezbývá říci nic jiného, 
než že jsme DOBRO DOŠLI a těšíme se 
na další ročník.
           Jaroslav Stýskal, vedoucí kurzu

Sportovní kurz Trogir Chorvatsko

V sobotu 28. září 2024 pořádala pionýr-
ská skupina Čtyřlístek tradiční zářijovou 
akci pro děti z Domažlic a širokého okolí. 
V letošním roce jsme akci přesunuli z tra-
dičního Škarmanu na Baldovské návrší, 
kde nám CB klub Domažlice poskytl zá-
zemí, ohniště a otevřel i místní kiosek       
s občerstvením. 
 Akce začala ve 14:00 a pro příchozí ná-
vštěvníky bylo připraveno 10 stanovišť 
,např. střílení z  luku, hledání předmětů 
poslepu, stavění domina, slalom s brýlemi 
simulující opilost či jízda na koloběžkách 
a koni na tyči.  Novinkou v letošním roce 
byla spolupráce se spolkem Dostřel, z.s., 
který měl pro děti připravenou střelbu ze 
vzduchovky a dále jsme zařadili spoluprá-
ci s Muzeem Chodska v Domažlicích, kte-
ré mělo pro děti připravenou výrobu od-
znáčků nebo magnetek. Po splnění všech 
stanovišť dostal každý soutěžící taštičku 
s odměnou a upomínkový diplom. Poté si 
všichni mohli opéct vuřty a popovídat si 

s ostatními účastníky nebo si dát občers-
tvení v místním kiosku. 
 I přes nepříznivé počasí, které v  sobo-
tu panovalo, se akce zúčastnilo cca 70 
účastníků, kterým všem velmi děkujeme, 

že je ani déšť od účasti neodradil. Dále 
bychom chtěli poděkovat CB klubu Do-
mažlice za možnost akci uspořádat v  je-
jich areálu a využívat jejich zázemí. 
        Vendula Pangrácová, PS Čtyřlístek 

Westernové odpoledne na Baldově 
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Ani v létě Legacy Dance Group nelenila

 Díky spolupráci s FYB Praha z.s. může 
domažlická taneční skupina LDC pod 
vedením Evy Denkové nabídnout svým 
svěřencům účast na jednom z nejprestiž-
nějších tanečních kempů v České repub-
lice Feel Your Body a možnost učit se od 
skvělých lektorů. V rámci akce mají mož-
nost seznámit se s tanečníky ze streetové 
a hustle community z ČR i ze světa. 
 Organizace zaštiťuje kempy dva, a to 
Dětský taneční tábor a Mezinárodní camp 
Feel Your Body. 
 Dětský taneční tábor (snímek nahoře), 
který je určen pro děti do 15 let, probíhal 
od 6. 7. do 10. 7. 2024 v Hotelu Sportlife 
v Rumburku. Dětského kempu se zúčast-
nili tanečníci ze skupin LDC Domažlice, 
Motus Třebíč, Horšovský Týn a Street 
Fam Cheb. Přes den měly děti možnost 
vyzkoušet si různé taneční styly na třech 
lekcích, kdy každou lekci vedl jiný český 
lektor (Aneta, Míra, Týnka, Edita, Ewiku, 
Kewin, Cigi, Naty, Sušhi).
 Večery byly také velmi pestré. Děti se 
dozvěděly něco o historii tance, byla pro 
ně připravena bojovka, a ti nejodvážnější 
si dokonce zasoutěžili v tanečním battlu. 
V programu ale nechyběla ani celotábo-

rová hra, při které měly možnost seznámit 
se s tanečníky z jiných týmů a rozdílných 
věkových kategorií. 
 Na organizaci dětského FYB se podíleli 
Eva Denková, Marek Bohuslavický, Ane-
ta Ogurčáková, Veronika Sychrová a On-
dřej Čech.
 Jako staff a péče o děti pomáhaly členky 
LDC: Alice Jankovcová, Veronika Kubo-
vá, Nikola Strnadová, Martina Fictumová. 
O propagaci na sociálních sítích se sta-
rala Karolína Kubíčková a volnočasový 
program měli na starost Týnka a Honza 
z týmu FYB.
 Mezinárodní camp Feel Your Body (sní-
mek dole) probíhal od 10. 7. do 14. 7 
2024 ve stejném areálu a byl určen taneč-
níkům, kteří již překročili věkovou hranici 
15 let. 
 Na rozdíl od dětského kempu se zde 
mohli zúčastnit workshopů pod vedením 
světových špiček (Frankie J, Inga Be, 
Lola, Anastasiia, T-Boy, Shami, Háňa, 
Jeka, Kuty, Savage, Rohla, Damola, Ken-
ji, Iga a Kamil, Fox a Sara, Sušhi, Šár-
ka). Lekce byly velmi pestré a tanečníci 
si mohli vždy zvolit dle chuti mezi hustle 
class a různými streetovými styly.

 Ani večer nebyla o zábavu nouze, neboť 
na programu byly parties, hustle contest a 
různé battly. Vrcholem celé akce byl Beat 
The Best Battle, který se konal 13.7.2024. 
Mezi sebou se zde v tanečních soubojích 
utkala velká jména tanečního světa v růz-
ných stylech street dance. Soutěžilo se 
i v kategorii Open Styles Battle, kam se 
mohl zapojit i kdokoliv jiný. 
Na organizaci dospěláckého FYB se po-
díleli Marek Bohuslavický, Aneta Ogurčá-
ková, Veronika Sychrová a Ondřej Čech.
Jako staff pomáhaly členky LDC: Eva 
Denková, Alice Jankovcová, Veronika Ku-
bová, Nikola Strnadová, Martina Fictumo-
vá, Iveta Bukovanská.
O propagaci na sociálních sítích se stara-
la Beata Sumska. 
                                  Barbora Černá, LDC

CENÍK INZERCE
* Celá strana............................6 534 Kč 
                                        (191x260 mm)     
* 1/2 strany.............................. 3 267 Kč
                                          (191x130 mm)                     
* 1/4 strany...............................1 634 Kč 
                                         (95x130 mm)
* 1 cm2.........................................16 Kč 
* řádková inzerce......... 39 Kč (1 řádek)
Při opakování v následném vydání 10% 
sleva
* VÝHODNÁ NABÍDKA: 
vizitka (šířka 90 mm, výška 50 mm) ...
...................................................578 Kč
                                    (ceny bez  DPH)  
Kontakt:  
tel.: 721 776 962	
e-mail:  babor@idomazlice.cz 
Uzávěrka pro číslo 12:   15. 11. 2024
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Seniorský pětiboj Plzeňského kraje
 7. září 2024 se na domažlickém atletic-
kém stadionu uskutečnil první ročník Se-
niorského pětiboje Plzeňského kraje, který 
uspořádala Sportovní unie okresu Domaž-
lice a TJ Sokol Domažlice.
 Soutěžní klání proběhlo pod záštitou sta-
rosty města Stanislava Antoše.
 Soutěže se účastnili seniorky a senioři      
z několika regionů Plzeňského kraje, bez 
ohledu registrace v seniorském klubu, kte-
ří v den pořádání soutěže dosáhli věku 60 
a více let.
 Do soutěže se zapojily jak seniorské spor-
tovní kluby, tak i ostatní organizace: Seni-
orský klub hasičů Domažlice, Zahrádkáři 
Domažlice, Senioři Jiskry Domažlice, Se-
nioři aktivního stáří Plzeň, Klub české po-
hraničí Plzeň, Seniorky Domažlice, Senioři 
Horšovský Týn, TJ Sokol Domažlice, KAS 
Dora Plzeň, TJ Hluboká u Kdyně, Seniorky 
3 Plzeň.
 Na soutěžící ve čtyřech věkových katego-
riích čekali tyto disciplíny: vrh koulí, skok 
do dálky z místa, 400 m nordick walking, 
hod kriketovým míčkem na cíl a člunkový 
běh.
 Po úvodním zahájení se rozběhlo vlastní 
sportovní zápolení se snahou všech docílit 
co nejlepšího umístnění v duchu fair play, a 
to za vydařeného počasí. Sportovní zápo-
lení uzavřelo slavnostní vyhlášení vítězů a 
na konec v úplném finále došlo k vyhlášení 
a ocenění nejstarších účastníků, což mezi 
ženami byla MARTA NOVÁKOVÁ (78 let) 
Seniorky 3 Plzeň a mezi muži SZOLGA TI-
BOR (82 let) Aktivní stáří Plzeň.

 Organizátoři akce poděkovali všem, kteří 
si přišli zasportovat a bavili se pohybem. 
Poděkování patří i těm, kteří měli podíl na 
úspěšném průběhu soutěže v roli rozhod-
čích.
 VÝSLEDKY:
Muži 60–64 let
1. Šlajer Karel (TJ Sokol Hluboká)
2. Paroubek Miloš (SDH Domažlice)
3. Zídek Jan (Senioři Horšovský Týn)
Muži a ženy 65–69 let
1. Řechka Břetislav (TJ Sokol Domažlice)
2. Bradtlík Jiří (DORA Kas Plzeň)
3. Metzner Josef (DORA Kas Plzeň)
1. Matoušková Olga (DORA Kas Plzeň)

Muži a ženy 70–74 let
1. Kuneš Jaroslav (Jiskra Domažlice)
2. Krutina Jiří (HC Senioři 1970 DO)
3. Vaněček Josef (HC Senioři 1970 DO)
1. Taubrová Jana (DORA Kas Plzeň)
2. Ticháčková Danuše (SDH Domažlice)
3. Jandová Anežka (SDH Domažlice)
Muži a ženy 75 + let
1. Holub Jiří (KČP Plzeň)
2. Verner Ladislav (TJ Sokol Domažlice)
3. Szolga Tibor (Aktivní stáří Plzeň)
1. Chloubová Marietta (Aktivní stáří Plzeň)
2. Nováková Marta (Seniorky 3 Plzeň)
3. Brožíková Helena (Aktivní stáří Plzeň)
                                           Zdeněk Kubalík

 V prvním říjnovém 
víkendu zahájili tra-
dičně šachisté Soko-
la Domažlice 1. ligu 
mládeže. V  sestavě 
Adam Rudlof, Denisa 
Dominiková, Michal 
Vokoun, Sibyla Řez-
níčková, Václav Kruti-
na a  Luong Ngoc Quy 
vyhráli všechny tři zá-
pasy. 
 V sobotu ráno nastou-
pili v  Klatovech proti 
favorizovaným domá-
cím. Loňský stříbrný 
medailista nastoupil 
na zadních šachovni-
cích se dvěmi mladými 
nadějemi, čehož naši hráči dokonale vy-
užili. Brzy získali vedení 2-0  po výhrách 
Pepy Luonga a Sibyly. Když k  remíze 
Adama přidala Denisa další výhru, mohli 
jsme slavit celkové vítězství 3.5-2.5.

 Odpoledne nás čekal soupeř z  Písku. 
Jihočechům jsme chtěli oplatit loňskou 
těsnou porážku, což se také beze zbytku 
podařilo. Postupně vyhrál Adam, Michal, 
Pepa a Vašek a po třech a půl hodinách 
jsme utkání dovedli k výhře 4–2. 

 V  neděli nás čekalo ambiciózní druž-
stvo z Líní. Hosté vyměnili některé posi-
ly z Prahy, aby nám ztížili šachovou pří-
pravu na soupeře. Nicméně tento tah jim 
příliš nepomohl a tak mohli hráči Sokola 
Domažlice slavit vítězství 3.5-2.5 v utká-
ní, které trvalo přes čtyři hodiny. Vyhrál 
Adam, Sibyla a Pepa, klíčový půl bod za 
remízu přidal Michal.
Výsledky: ŠK Klatovy – Sokol Domažlice 
2.5-3.5, Sokol Domažlice – CHESS Písek 
4-2, Sokol Domažlice – ŠK Líně 3.5-2.5.
Čelo tabulky po 3. kole: 
1. Plzeň Letná		  9	 13.5	
2. Sokol Domažlice	 9	 11
3. Karlovarský ŠK Tietz 	 6	 11	
4.  Bohemians Praha B	 6	 9.5
5.  ŠK Líně		  6      9.5	
6. Chess Písek		  6	 9
7. DP Praha		  4	 9
8. Č. Budějovice	              4           8
V  listopadu změří domažličtí hráči síly 
s týmy z Karlových Varů. 
                                         Martin Vašíček

Výborný ligový vstup mladých šachistů 
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Velký sál MKS Domažlice, středa 6. listopadu 19:00 
Předprodej vstupenek: infocentrum, Chodské nám. 96

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledáme byt, dům nebo pozemek ke 
koupi. Platíme hotově. Děkujeme za 
nabídky. Tel. číslo 731397715 
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Dřevoprodej 
- veškerý sortiment pro truhláře, tesaře a kutily

Deskové materiály
- DTD, OSB, MDF, překližky, pracovní desky, spárovky  
Prodej a montáž interiérových dveří
Prodej a montáž plovoucích podlah
Výroba a montáž nábytku na míru
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

- 

P
P
V
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

odej 

Uzávěrka podkladů pro Uzávěrka podkladů pro 
inzerci v příštím vydání inzerci v příštím vydání 

je 15. 11. 2024je 15. 11. 2024
kontakt : babor@idomazlice.czkontakt : babor@idomazlice.cz

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

PALIVOVÉ DŘEVO
nabízíme dřevo jehličnaté i listnaté

DOMAŽLICKÉ MĚSTSKÉ LESY SPOL. S R. O.

štípané i kuláče
doprava 

OBJEDNÁVEJTE NA
+420 602 249 341

CENÍK: www.domazlicke-lesy.cz 
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RAKETOVĚ
RYCHLÝ OPTICKÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO DOMAŽLICE
a okolí

Internet od 390 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma DOMAŽLICE

Rychlost až1000/1000Mb/s

UNITED NETWORKS
 Dovolujeme si Vás informovat, že v Domažlicích se neustále modernizují bezdrátové datové a telekomuni-
kační sítě společnosti United Networks SE (AITEX), která tak umožňuje využívat vysokorychlostní internet a 
Chytrou internetovou televizi s více než 200 kanály.
 Společnost United Networks SE v Domažlicích zajišťuje i zasíťování nových objektů optickými kabelovými 
rozvody. Rychlost až 1000/1000 Mb/s je tak nyní k dispozici v ulicích:
Palackého (č.p. 193-206, 213-218), 17. listopadu (č.p. 237-254), Dvořákova (č.p. 436-437, 441-443, 446-447, 
457, 461, 462-464, 466-467), Kosmonautů (č.p. 159-164, 173-176, 181-184, 189-192), Kovařovicova (č.p. 255-
266), Kozinova (č.p. 86, 144, 154-155, 233-236), Kunešova (č.p. 496-511), Ladova (č.p. 584-588, 683, 685), 
Mánesova (č.p. 512-533, 536-539), Michlova (č.p. 554-555, 593-596, 610, 612-614, 626-630), Paroubkova 
(č.p. 534-535), Petrovická (č.p. 258, 272, 276, 282, 301-303), Švabinského (č.p. 540-553, 556-563, 566-568), 
Vojtěchova (č.p. 219-222). 	
Pro ověření dostupnosti služeb na Vaší adrese volejte 373 705 705, případně navštivte stránky společnosti www.u-n.cz.
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Aktuální volné pozice:
Obsluha výrobní linky
24 000 – 32 000 Kč
Obsluha peletovací linky
od 30 000 Kč
Elektrikář
od 38 000 Kč – 45 000 Kč


